

## Foreign Adjunct Professor (FAP)

### Process för inlämning av förslag och utnämning

Utnämning till FAP vid Karolinska Institutet (KI) hanteras av Kommittén för forskning. En lärare eller forskare som föreslås som FAP ska ha synnerligen hög vetenskaplig kompetens, vara internationellt erkänd och ledande inom sitt område. Personen ska ha meriter så att hon eller han är behörig att inneha en tillsvidareanställning som professor av den högsta nivån vid ett internationellt ledande lärosäte eller en internationellt ledande institution inom det aktuella ämnesområdet. Bedömning av personens kompetens svarar den prefekt som föreslår utnämningen för och läraren eller forskaren ska ha en anknytning till KI. Anknytningen beslutas av prefekt enligt föreskrifter om anknytning vid KI. Kommittén för forskning beslutar om kompetensnivån är tillräcklig för utnämningen.

Prefekt lämnar förslag på person för utnämning till FAP till Kommittén för forskning. Förslaget ska innehålla en beskrivning av det planerade vetenskapliga eller pedagogiska samarbetet och nyttan med utnämningen för KI. Ett medgivande från den föreslagna personen och dennes arbetsgivare ska bifogas. Arbetsgivaren ska ha godkänt att personen får bedriva forskning eller undervisning vid KI. Som FAP är personen anställd hos en annan arbetsgivare och för utnämningen betalas ingen ersättning.

Kommittén för forskning beslutar om utnämning till FAP, dock längst för den period som anknytningen gäller. En utnämning kan omfatta högst tre år i taget. En utnämning kan förnyas på förslag från prefekt. Ett sådant förslag bereds och beslutas på samma sätt som en ny utnämning. Prefekt får avsluta anknytningen i förtid och om så sker upphör automatiskt samtidigt utnämningen. Kommittén för forskning får på eget initiativ avsluta en utnämning i förtid.

### Förslag till utnämning ska innehålla följande:

- Beskrivning av planerat vetenskapligt vetenskapligt/pedagogiskt samarbete mellan den föreslagna personen och KI under kommande period, där nyttan för KI tydligt framgår.
- Förslaget ämne för utnämning, på svenska och engelska.
- Skriftlig viljeyttring från föreslagen person.
- Skriftligt medgivande från den föreslagnes arbetsgivare.
- Prefektens intygande att institutionen utfört nödvändig kontroll av avgörande meriter och referenser. CV och publikationslista bifogas.
- Gällande beslut om anknytning.

Förslaget skickas till Kristina Jesinkey, [kristina.jesinkey@ki.se](mailto:kristina.jesinkey@ki.se) för vidare handläggning i Kommittén för forskning. Föreskrifterna för FAP gäller från 1 juli 2020 (dnr 4820/06/600).